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Da  Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche
tilbage i midten af juni i år udtalte, at de næste 4-5 måneder
op til det amerikanske præsidentvalg den 5. november “vil være
– efter min mening – helt afgørende for, om vi ender i Tredje
Verdenskrig, eller om vi kan gå over til et nyt paradigme”,
var  der  måske  mange,  der  mente,  at  hendes  prognose  var
overdrevet eller overvurderet.

Den 9.-11. juli mødtes NATO’s statsoverhoveder i Washington
D.C. og meddelte, at ingen nation eller politisk leder ville
få  lov  til  at  stå  i  vejen  for  det  angloamerikanske
etablissements  ønske  om  krig  mod  Rusland  og  Kina.

Den 13. juli blev præsidentkandidat Donald Trump næsten myrdet
i Butler, Pennsylvania, ved hjælp af skandaløse sikkerheds
mangler udført af Secret Service selv.

Den 24. juli talte Israels premierminister Benjamin Netanyahu
til en fælles samling i den amerikanske kongres og fik over 50
stående bifald for sin opfordring til optrapning af Israels
kampagne med den brændte jord for at udslette Palæstina – og
alle palæstinensere – og for at udvide krigen til Iran med
direkte amerikansk involvering.

Den 30. juli udførte Israel et målrettet mord på den øverste
Hizbollah-kommandant Fuad Shukr i Libanon og truede også med
en omfattende invasion af landet – for derefter at give det
Gaza-behandlingen.
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Og den 31. juli udførte Israel – med tydelig opbakning fra
“Biden”-administrationen – endnu et målrettet mord, denne gang
på  Ismail  Haniyeh,  Hamas’  øverste  politiske  leder  og
chefforhandler for en aftale om våbenhvile og frigivelse af
gidsler, som havde deltaget i præsidentens edsaflæggelse i
Teheran, Iran. Målet med angrebet er at fremkalde en voldsom
gengældelse  fra  Iran  og  udvide  krigen  til  en  omfattende
konflikt. Med amerikanske krigsskibe på vej til regionen og
forsvarsminister  Lloyd  Austin,  der  har  meddelt,  at  det
amerikanske militær er klar til at forsvare Israel, hvis det
bliver angrebet, er den strategiske pistol spændt og klar til
at blive affyret med et øjebliks varsel.

Verden står faktisk på randen af en generel atomkrig mellem
USA og Rusland – præcis som Helga Zepp-LaRouche har advaret
om.

En anden, mindre bemærket, men lige så afgørende front i den
samme  globale  kamp  er  den  finansielle  og  økonomiske
krigsførelse, der føres mod lande, som enten er en del af
BRIKS eller har erklæret deres hensigt om at tilslutte sig
BRIKS – det globale alternativ, der organiseres som erstatning
for  det  bankerotte  finanssystem  i  City  of  London  og  Wall
Street. Argentina, Etiopien, Egypten, Sydafrika, Bangladesh,
Brasilien  og  nu  det  kaotiske  Venezuela  er  blevet  ramt  af
finansiel krigsførelse og sanktioner samt farverevolutionære
destabiliseringsoperationer i et desperat forsøg på at sikre,
at topmødet i BRIKS i Kazan i Rusland den 22.-24. oktober
bliver saboteret.

Overvej, hvor sårbare de fleste udviklingslande er over for
sådanne  operationer.  Ifølge  en  rapport,  der  blev
offentliggjort den 31. juli af Debt Relief International, er
den  gennemsnitlige  gældsforpligtelse  på  udviklingslandenes
budgetter rekordhøj, nemlig 42,2 % af de samlede udgifter. Med
andre ord skal disse lande betale næsten halvdelen af hele
deres statsbudget som afgift til det konkursramte finanssystem
i City of London og Wall Street, før de kan bruge en eneste



krone  på  sundhed,  uddannelse,  fattigdomsbekæmpelse,
infrastruktur og andre nødvendige programmer. For slet ikke at
tale  om  derivatkræftens  overtagelse  af  hele  det  globale
finanssystem,  som  nu  beløber  sig  til  ca.  2,1  billioner
dollars.

En sådan situation kan og vil ikke vare ved. Den Globale
Majoritet  har  gjort  det  klart,  at  fem  århundreders
kolonialisme er forbi, og at en ny international sikkerheds-
og udviklingsarkitektur er under opbygning. Vil Vesten tillade
London og NATO at insistere på at gå i krig for at forsøge at
stoppe denne proces og redde Wall Street, eller kan vi få
fornuften til at sejre?

Helga  Zepp-LaRouche  fortalte  et  internationalt  webcast-
publikum den 31. juli om sit begreb bag opfordringen til at
danne et Fornuftens Råd:
“Folk er nødt til at have modet til at træde frem og sige: Vi
står på randen af en afgrund af ødelæggelse af alt, og derfor
tilbyder vi et andet sæt politikker. Og det kræver mod…. Vi er
nødt til at gå tilbage og genoplive de bedste traditioner i
den europæiske civilisation, som er den gamle græske tradition
med Sokrates og Platon, de store tragediedigtere, nogle af de
store billedhuggere, selve ideen om det gode, det smukke og
sandheden som én, som var en af kerneideerne i den periode. Og
hvordan den idé blev genoplivet i den italienske renæssance,
den gyldne renæssance i det 15. århundrede, som overvandt den
mørke middelalder i det 14. århundrede, hvilket var et af de
gigantiske  bidrag,  der  virkelig  lagde  grundlaget  for  den
europæiske civilisation i de følgende 600 år.”

https://schillerinstitute.com/blog/2024/07/30/webcast-the-strategic-imperative-for-a-classical-renaissance/
https://schillerinstitute.com/blog/2024/07/30/webcast-the-strategic-imperative-for-a-classical-renaissance/

